rici añ. ʒ. ij. cassie. spice. gariofilii. xilobassa mi. carpobalsami. ʒ. ʒ. be. masti. feniculi aui. saxifragie seminis spargi. brusci. rose granorum solis. i. milij solis salis gemme ana. ʒ. ʒ. aloes ad pondus omnium conficiuntur cū succo feniculi vel iue.

¶ **Has pillulas habemus** in vsu. dicunt autē artetice: q̄ valēt ad arteticā passionē. i. ad passionē iuncturari: nō autē dicunt artetice ad herba que artetica b̄: cuius forma est sicut cōsolia minor cum flosculo celesti. t̄pta vna hęc nascitur. S̄ilb. de anglia in ca. de cura artetice sc̄z magistros ait. pillule magistrozū salernitanorū & idē sunt p̄sico. s̄oz. in lib. x. i. c. de preferuatione a dolobus iuncturarum ait. pillule salernitanorū q̄ vocantur pillule artetice & idem sunt.

¶ **Iua. i. zini**. Mesue laudat ipsam in cap. de egritudinibus neruorum generatim apothecarij faciant ipsas pillulas cum succo feniculi: sed S̄ilber. ac sic laudat magis succum iue: & est camepitheos: sed hęc a multis cognita non est.

¶ **Pillule ante cibū** & post. R. masti. granorū solis. i. milij solis. croc. spice. f. nardi. nucis muscate gariofilorū macis zinzif. galange iuniperi apij petroselinii. feniculi spargi. brusci ciperi carui cubebe xilobal. camedeos camepitheos. thimi epithimi. sene costi. saxifragie lapidis lincis pulegij. sileris montanit. bithameos. amomi semi. aneti. portulac. lactuce. zedoarie ana. ʒ. j. reubarbari. ad pondus omnium. aloes. ad pondus reubarba. et omnium aliorum conficiuntur cum v. veteri robeo.

¶ **Iste puule** apud nos nō sunt in vsu: sed fm intentionē luminis tenebrōsū sunt in vsu sub nomine pillularū imperialiū sed nō recte nam iste non sunt pillule imperiales: quib⁹ generē d̄r viturū vt est notum doctorib⁹ ac apothec. illā vero d̄. r̄s̄criptionē pillularū imperialium quibus viturū inferius subiū. am.

¶ **Pillule de elacterio**. R. aloes. ʒ. ij. mastice. ʒ. j. elactery quantū de puluerib⁹. f. ʒ. ij. cōfice cum succo scididis vel cum succo actis & carne f. et da. ʒ. ij. vel. v. suauiter enirunt & principaliter melancoliam & flegma purgant secundario coleram.

¶ **Has pillulas habemus** in vsu tamen non multum sub nomine pillularum de cucumeris aluino. nam elacterym est succo cucumeris. nini sicut apparet ap̄ Diacō in proprio capitu. de elacterio: preterea S̄rap. capitu. de cucumere aluino ait. elacterym sit ex fructu cucumeris amari. in hunc modum. accipe de cucumeribus istis anequam veniant ad plenam maturitatem & coacera eos. et dimitte sic nocte vna. postea in meridie pone cotam te vas et pone super cribrum non sp̄s: sum & restina sup ipsam cutellā & fac sicut bobētib⁹ Ser. et melius elacteryd est illud q̄ vergi. ad colorem album leuc. amarum humidā & quādo appropinquatur lumini accenditur. Petrus de criser. s̄s ait. cucumer agrestis est herba notā: eius succo fit elacteryd idē ait circa in h̄s lacterides autem aliud est vt apparet. apud Dia. et est eata p̄na.

¶ **Sicidia**. i. cucumer aluini & sic intelligit de radice. ignoratē apothecarij misurāt q̄ elacteryd sit succo cucumeris aluini & scididis sit radix ipsi⁹ & dicunt q̄ post.

ibile non est q̄ in istis pill. ingreditur succus fructus cucumeria et radix ipsius: sed talia ignorant nam experientia reperitur eadem in pill. alchabet. i. de cinoglossa vt dictum fuit supra.

Actis. i. sambucus. camea ctis. i. ebul^o quasi infima seu humilis actis a came q̄ est infima q̄ autē dicit. ebulus est actis sambucus est camea. nō dicit veritate est hec apud nostros rusticos loq̄ dicitur.

Pillule de cinoglossa. **R.** cinoglossa. op̄i seminum insq̄nā. ān. 3. iij. mirre trociten. 3. vj. olibani. 5. v. gariofilii. 3. ij. cinamomi. co. zumbi ana. 3. ij. confice cū rodo stomate. i. cum aqua rosata. et formetur inde pillule ad modum ciceris: et quibus. v. aut. vj. eunti dormitum exhibeantur.

¶ Iste pillule apud nos non sunt in vsu: sed nō vitur ipsis fm istā descriptione illa: vero descriptio q̄ vitur fuit posita supra sub nomine pillu. ad omnes morbos catarrales: etiam supra fuit habita vna alia descriptio de mente alexandri medici vt supra ostensum fuit. Et liber. de angli. in. ca. de causis tussis habet vnam aliam descriptionem et eadem est.

¶ Cinoglossa est herba dicta lingua canis sicut cinoglossa. i. plāragini maior. nisi q̄ nō sunt: et coste apparatus in foliis eius sed sunt leuia satis. hec apud nos in pratis ac iuxta vias nascit cū flore purpureo tendente aliquātulū ad rubedine: salutarē herbatia ignorantibus apothecariis vendunt pro lingua canis q̄q̄ neriuiam seu lanceolam. sed ignorantia est in vtriusq̄.

¶ Cozumbu. i. ex stozacia liquide fm cōpositore est stozac tubca seu timiama seu thyo iudeorū i. med. stozacia etiam aliquid cozumbū inuentur et adhuc.

¶ Mirra. torrentidem. i. mirra trocites luc sint. siue mirra rotunda minuta optima ac odonifera. circa instana aut mirra gūmi est curiūda arboris: cuius eligen da est clara et citrina vel subruia interius aliquātulū lucida et grossa. alia est mirra minuta. alia est rosa. et illa mirra trocites dicitur vel a loco. vt quidam dicunt: si mirra trociticū potest feruari per 6. annos.

Pillule arabice. **R.** aloes. 3. iij. bionie quin. 3. mirabo. mastitis de gredij assari. id est assare bacare. r. farum ana. 3. viij. confice cum succo caulium vel ablinthij addēdo croci. 3. j. castorei. 5. ij.

¶ Iste pillu. habent^o in vsu. Sicut de angliā in capit. de ch. v. articeo fm magistros h3 vna alia descriptio: et adez est. alia vero descriptio quoz scribit lumē m. et cō. nō est fienda. q̄ desicit croc^o in pondere.

¶ Bionia. i. cucurbita agrestis. hec ap̄ dia. vocatur ampelios leuce. vide de ipsa in confectione de alsefera.

Pillule de hiera magne. **R.** specierū hiera pigre magne. 3. iij. cum melle rosato fiat pillu. aut cū succo ablinthij.

¶ Iste pillule sunt in vsu sub nomine pillularū de hiera magna: quidam vocant ipsas de hiera cōposita: cui^o descriptio fuit super^o posita sub nomine hiera pigre magne et iste omnes pillule supradictae sunt de mente nicolai.

Pillule ad febrē quartanā in antidotario Jo. Serap. **R.** costi amari spice aromaticae camedros cinamomi croci assari cimarum squintani carpobalsami amomi scordeo folij aristologie rotūde polij mastitis gariofilorum getiane elebori nigri. ān. 5. epithimi cretenis a. rici polip. mirre. ān. 3. ij. aloes

abluti. 3. ix. terant^o et conficiantur.

¶ Iste pillulas habent^o in vsu et valēt mirabiliter cōtra quartanam. Idem Jo. sicut. habet vna aliam descriptionē sed hec est nobilior. dicitur quidā experimētator: res accipiant^o cū vino albo quarto: folia pētastionis puluerizat iuuat^o destruunt quartanā in matutinis tribus aut quatuor. et si bene de ipsis folia tria valent tentianarū infra apparebit vna alia descriptio harum pillularum que etiam sunt optime.

Pillule cōmunes fm Rāsim in. iij. alman. in. c. de pestilentia et eius cautela. **R.** aloes. i. succotrinii. 3. iij. croci oxien. i. cōmūnis mirre. ān. 3. ij. dentur ex eis i. pncipio pestilentie.

¶ Iste pillule apud nos sunt in vsu sub nomine pillularū cōmūnes: etiā sunt in vsu sub nomine pillularū sine custodia. Aut in lib. iij. ca. de preseruatione a pestilentia h3 vnam alia descriptio. ipsū pond^o ponit volūm specierū: sicut de pedes: nō in cap. de cura passionū cordis et acce pestilentia i. h3 vna alia descriptio. sic dosando. **R.** aloes croci. ān. 3. ij. mirre. 3. j. 5. modernū generaliter faciunt ipsas vt docet Rāsis et debent cōfici cum vino albo claro subtili et odorifero. sicut autem vult q̄ conficiantur cum uiceto.

Pillule cochie fm Rāsim in nono in. c. de cephalaea et emigrana. **R.** pulueris pigre. 3. r. cologuintide. 3. iij. et tertium scamonee. 3. ij. 2. 5. turbith sicados ana. 3. 5. misce et fiant pillule ex istis 7. sunt doses decem.

¶ Iste pillu. habent^o in vsu maxime fm istā descriptione nem dicitur aut cochie. i. capitales a cochos grece q̄ est caput eo q̄ mundificant caput apud thalababern pillule cōchā sunt pillule cochie. Mōse in suo gradū in cap. de caput purgātis consentitibus fode frigide vna alia descriptio. sunt ex auctoitate filij zacharie et est eadē in simplicibus. sed nō in pōdere ipse. Mōse adūgit pond^o sicados et turbith. idē in cap. de foda ex aggregatione colere et regnatus h3 vna alia descriptio: q̄ est ex auctoitate Sal. fed eadē nō est. sicut habet vna aliam descriptio. que est de mente rāsis que in simplicibus eadē est sed in pondere adiungit vt Mōse idē h3 vna alia que est de mente Sal. sed nō est in vsu. Si vero in rētio medicorū est q̄ ipse debeant fieri secundum intentionē Rāsis nō oportet addere nec manere volūm specierū si hō iustitio corat: aliter facias vt precipiunt.

¶ Pigna. i. amara. o quāta diuersitas opinionū inuentur in hoc puluere pigre. v3 quō est iste puluis pigre quā intelligit Rāsim generaliter habetur opinio q̄ ipse sit puluis specierū iere simplicis Sal. et sic vult lumē male lucēs sed nō recte. q̄ Rāsim in. ix. alman. in. c. de dolore apostemate stomachi habet vna alia descriptio: pulueris pigre. 2. hec est ad ministrari d3 in istis pillulis et descriptio hec ē. **R.** pulueris rosari uibeauri spices mastitis. xilobalsami. carpobalsami. cinamomi. xilocal sic id est castie lignee. assari. 3. j. 5. aloes succotrinis ad duplum ponderis oim q̄ bene tritū cū alijs misceatur meo. p̄ntis tritis. et hic est puluis de quo intelligitur. verum est q̄ iste descriptioes nō differunt: nisi in vna re. v3 q̄ rāsis habet rosas. Sal. non. Sal. habet crocuz rāsis non in reliquis concordant.

¶ Cologuintida. i. cucurbita deserti. Mōse loco eius habet trociscos alandabal. 3. vij. scamonee est sicca cū infusa in specie volubilis. r. aut scamonee Mōse habet scamonee antiochenam coctam in citonio ergo est dia gredium et predictae pillule fm plurimum debent fieri cum succo ablinthij aut cum vino albo.

Pillule de hermodactilis in maioris secundū eundē rāsim nono alin. in. c. de podagra et sciatica. **R.** hermodactiloꝝ satirio melista bara. ān. 3. v. iere pigre. 3. r. cologuintide ceu

tanree minoris. añ. 3. v. enforbij. 3. ij. turbitb.
3. x. seitaragi indi. zinziberis sinapis piperis
casto. añ. 3. j. inform. itur. er eis pillu. ex qbns
a duab⁹. 3. r. 5. ad. itij. sumantur.

¶ 3^a Pillule apud neos sūt in vsu fm istā descriptio-
ne idē in lib. diuisionū circa finē hz vna aliā descriptio-
ne quāli eadē est illa vero descriptio quā vitmur est de
mentem. vt ostēsum fuit. Bermodacitū grece est vici-
teriole digitus. Dia de ipso videtur loq sub nocte colic-
cosicū apparere apud scra. ca. de hermodactio. fati-
ritū est radix dicta a Aut. testiculū vniplia. Plī. ait fati-
ritous duo sunt genera. vñ longioribus folijs oleo: cau-
l. quatuor digitorum foie purpureo radice gemina ad
foemā hoīs testiculōis. alterū vide apud eūdem de quo
etiam dictum est in diastatiron.

¶ Mizarā. i. mezarā. ē dicit qdam q est tapfia ab ali-
quis⁹. 8: esse mezerē q etiā videt voluisse ralis: nam in
descriptio pillularū de hermodactio in finibus diu-
sionū loco mezarā posuit mezerō. Aut. in. ij. cañ. vocat
ipam mehez terengi ē dicit. est arbor: scerebā. i. esile:
veritāte est longior: in cuius colore est cineritas ad ci-
trinitatē declinās: quidā vero hoies numerauerūt. ipā 3
inter la cicinia. Ser. de hac dicit q pferat odorib⁹. i. acta
rū ē articuloū ē addit. ē dicitur quidā q viderunt in
folijs huius plāte id q dixi in arbore agine. hoc q q
ponitur in fluuio inebriat pisces neq per id cognouit
quid sit. 3o. arculanus in cap. de podagra. dicit meza-
ra. i. sene. quod vens. scit.